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Jubileuszowy Zjazd 6 Wychowanków 
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie 

Юбилейный Съезд воспитанников Главной Школы Сельского Хозяйства в Варшаве 

Jubilee Meeting of ‘Alumni of the Agricultural University of Warsaw 

W Auli Kryształowej SGGW-AR w Ursynowie obradował 15 września 
1984 r. Jubileuszowy VIII Zjazd Wychowanków wszystkich roczni- 

ków tej zasłużonej uczelni, istniejącej już bez mała 80 lat, kształcącej 
obecnie na 11 wydziałach wysokiej klasy specjalistów z dziedziny rol- 
nictwa, leśnictwa, ogrodnictwa, weterynarii, a także kadrę inżynieryjną 

dla zakładów przetwarzających wielorakie płody rolne i leśne. 
Działające od 25 lat Stowarzyszenie Wychowanków SGGW utrzymuje 

kontakty z rozsianymi po całym kraju swoimi członkami, organizując co 
kilka lat zjazdy o charakterze fachowo-szkoleniowym i towarzyskim. Bio- 
rący udział w zjazdach sami z reguły finansują koszty uczestnictwa, uwa- 
żając, że zyskują w zamian podwójne dobro, bo osiągają tak potrzebną 
wszystkim wymianę myśli i kontaktów koleżeńskich oraz mają możność 
zapoznania się i podyskutowania na temat nowoczesnych technologii 
wprowadzanych w kraju i na świecie. 

W przedpołudniowej części Zjazdu bardzo interesujące przemówienia 
wygłosili: minister rolnictwa i gospodarki żywnościowej dr hab. Sta- 
nisław Zięba, minister leśnictwa i przemysłu drzewnego mgr inż. Wal- 
demar Kozłowski oraz rektor SGGW-AR prof. dr hab. Maria Ra- 
domska, która m.in. zaapelowała o włączenie się do prac dydaktycz- 
nych w rozbudowanej obecnie uczelni emerytowanych specjalistów z róż- 
nych dziedzin wiedzy. 

Specjalistyczne odczyty wygłosili: prof. dr hab. Zbigniew Borecki 
— „Osiągnięcia i perspektywy rozwoju chemicznych metod ochrony ro- 

ślin przed chorobami” oraz prof. dr hab. Józef Prończuk — „Rol- 
nictwo ekologiczne”. 

W wystąpieniu ministra leśnictwa i przemysłu drzewnego oraz w roz- 

winiętej dyskusji położono szczególny akcent na konieczność uczulenia 
czynników miarodajnych oraz całego społeczeństwa w kraju, a także na- 
szych, co rok intensywniej uprzemysławiających się zachodnich i połud- 

niowych sąsiadów, aby w skuteczny sposób, wydatnie ograniczono emisje 

szkodliwych gazów (zwłaszcza dwutlenku siarki i tlenków azotu) oraz 

pyłów przemysłowych, które w wielu regionach kraju spowodowały już 

całkowite zamarcie lasów na wielkich obszarach, przynosząc również roi- 
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nictwu olbrzymie szkody materialne i niebezpiecznie zagrozily zdrowiu 
ludzi mieszkających nie tylko w okolicach aglomeracji przemysłowych. 
Opady kwaśnych deszczy, zatrutych szkodliwymi gazami przemysłowymi, 
notowane są bowiem setki kilometrów od źródeł ich skażenia. 

Miłym akcentem Zjazdu było wręczenie kwiatów i pamiątkowego dy- 
plomu — podpisanego przez organizatorów i uczestników — najstarszemu 
wiekiem i stażem pracy pracownikowi SGGW, Panu Bronisławowi Ka- 
zale, urodzonemu 6 sierpnia 1898 r., który od 60 lat nadal pracuje na 
Uczelni (obecnie na pół etatu w charakterze informatora). Pan Bronisław 
obdarzony jest niezwykłą pamięcią. Obecni na Zjeździe koledzy-se- 
niorzy, studiujący jeszcze w latach przedwojennych, wspominali, jak pan 
Kazała, pracując wówczas jako laborant w Zakładzie Botaniki kierowa- 
nym przez prof. Seweryna Dziubałtowskiego, z zapałem i z wiel- 
ką znajomością rzeczy pomagał wszystkim studentom poznawać, jakże 
piękny, świat roślin. 

Uczestnicy Zjazdu są głęboko wdzięczni organizatorom, a więc Za- 
rządowi Stowarzyszenia z jego przewodniczącym prof. dr. hab. Stanisła- 
wem Moskalem na czele, za umożliwienie im pogłębienia wiedzy 

fachowej w tak miłej i potrzebnej wszystkim koleżeńskiej atmosferze. 

Wacław Ostrowski


